

**MAPA DE LANCES**

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001220250415000102

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAAE-PE003/2025

**LC MOTOS LTDA**

**CNPJ N° 03.816.344/0001-61**

**LOTE 01 - AQUISIÇÃO**

| Seq. | Descrição  | Marca    | Qtd. | Und.    | V. Ref. (R\$) | V. Final (R\$) | %     | V. Total (R\$) |
|------|--|----------|------|---------|---------------|----------------|-------|----------------|
| 1    | AMORTECEDOR DIANTEIRO YBR - Par Tubo Interno E Retentor Suspensao+oleo   | COFAP    | 30,0 | Unidade | 404,33        | 363,89         | 10,00 | 10.916,70      |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO XTZ 125 - COMPRIMENTO: 512 LARGURA: 115 ALTURA:  | COFAP    | 30,0 | Unidade | 463,33        | 416,99         | 10,00 | 12.509,70      |
| 3    | AMORTECEDOR DIANTEIRO TITAN 160 - Amortecedor Dianteiro Honda Cg 160 Titan 2016 a 2022 Cg 150 2004 a 2015 Original | honda    | 25,0 | Unidade | 316,00        | 284,40         | 10,00 | 7.110,00       |
| 4    | AMORTECEDOR TRASEIRO YBR b- Par Tubo Interno E Retentor Suspensao+oleo   | COFAP    | 20,0 | Unidade | 282,33        | 254,09         | 10,00 | 5.081,80       |
| 5    | AMORTECEDOR TRASEIRO XTZ 125 - COMPRIMENTO: 512 LARGURA: 115 ALTURA:   | COFAP    | 20,0 | Unidade | 491,00        | 441,90         | 10,00 | 8.838,00       |
| 6    | AMORTECEDOR TRASEIRO KASINSKI - par  | COFAP    | 20,0 | Unidade | 303,33        | 272,99         | 10,00 | 5.459,80       |
| 7    | AMORTECEDOR TRASEIRO TITAN 160 - Amortecedor Traseiro Honda Cg 160 Titan 2016 a 2022 Cg 150 2004 a 2015 Original   | COFAP    | 20,0 | Unidade | 210,00        | 189,00         | 10,00 | 3.780,00       |
| 8    | ARO DIANTEIRO - Produto em aço reforçado;- Chapa altamente resistente  | COFAP    | 10,0 | Unidade | 159,00        | 143,10         | 10,00 | 1.431,00       |
| 9    | ARO TRASEIRO - Produto em aço reforçado;- Chapa altamente resistente   | COFAP    | 10,0 | Unidade | 179,33        | 161,39         | 10,00 | 1.613,90       |
| 10   | BATERIA 5 AMPERES - PRONTA PARA O USO (LIVRE DE MANUTENÇÃO) CCA: 50A (-10°C/30s) PESO: 1,95KG                      | PIONEIRA | 12,0 | Unidade | 197,67        | 177,90         | 10,00 | 2.134,80       |
| 11   | CAMARA DE AR - Resistente a trabalho em asfaltos, reduz ruídos e vibrações proporcionando a preservação da carga.  | MHX      | 30,0 | Unidade | 50,00         | 45,00          | 10,00 | 1.350,00       |
| 12   | CABO DE EMBREAGEM - Matéria prima de alta qualidade, o que permite longa vida útil ao produto;                     | MHX      | 20,0 | Unidade | 39,67         | 35,70          | 10,01 | 714,00         |
| 13   | CABO VELOCÍMETRO - Cabo para Velocímetros Analógicos.  | MHX      | 20,0 | Unidade | 39,67         | 35,70          | 10,01 | 714,00         |
| 14   | CABO DE FREIO - Rigoroso com controle de qualidade, com alta resistência e máxima durabilidade.                    | MHX      | 20,0 | Unidade | 39,67         | 35,70          | 10,01 | 714,00         |
| 15   | FUSIVEL - de acordo com a corrente elétrica que é utilizada no circuito e pode ser identificado pela numeração     | MHX      | 30,0 | Unidade | 2,27          | 2,04           | 10,13 | 61,20          |
| 16   | KIT CONJUNTO - Conjunto utilizado no sistema de transmissão de motocicletas composto por Coroa, Pinhão e Corrente. | COFAP    | 20,0 | Unidade | 203,33        | 182,99         | 10,00 | 3.659,80       |
| 17   | KIT RAI0 - Kit com 36 raios inox e niples de latão cada  | MHX      | 20,0 | Unidade | 80,00         | 72,00          | 10,00 | 1.440,00       |

| Seq. | Descrição  | Marca    | Qtd. | Und.    | V. Ref. (R\$) | V. Final (R\$) | %     | V. Total (R\$) |
|------|--|----------|------|---------|---------------|----------------|-------|----------------|
| 18   | LÂMPADA DO PISCA DIANTEIRO - Produto elaborado com material de alta qualidade, testado e aprovado dentro das normas de segurança.                                    | PHILPS   | 30,0 | Unidade | 16,50         | 14,85          | 10,00 | 445,50         |
| 19   | LÂMPADA DO PISCA TRASEIRO - Produto elaborado com material de alta qualidade, testado e aprovado dentro das normas de segurança.                                     | PHILPS   | 30,0 | Unidade | 16,50         | 14,85          | 10,00 | 445,50         |
| 20   | LONA DE FREIO DIANTEIRO Produto elaborado com material de alta qualidade, testado e aprovado dentro das normas de segurança.   | FABREK   | 20,0 | Unidade | 51,00         | 45,90          | 10,00 | 918,00         |
| 21   | LONA DE FREIO TRASEIRO -Produto elaborado com material de alta qualidade, testado e aprovado dentro das normas de segurança.   | FABREK   | 20,0 | Unidade | 51,67         | 46,50          | 10,01 | 930,00         |
| 22   | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - Produto elaborado com material de alta qualidade, testado e aprovado dentro das normas de segurança.                                   | FABREK   | 10,0 | Unidade | 52,00         | 46,80          | 10,00 | 468,00         |
| 23   | PASTILHA DE FREIO TRASEIRO - Produto elaborado com material de alta qualidade, testado e aprovado dentro das normas de segurança.                                    | FABREK   | 10,0 | Unidade | 51,67         | 46,50          | 10,01 | 465,00         |
| 24   | PISCA COMPLETO - Lente Da Seta Traseira Direita/esquerda   | MHX      | 15,0 | Unidade | 48,00         | 43,20          | 10,00 | 648,00         |
| 25   | PNEU DIANTEIRO YBR - Pneu fabricado com matéria-prima e tecnologia e equipamentos de última geração, passando por um processo rigoroso de controle de qualidade.     | TECNICHE | 20,0 | Unidade | 303,33        | 272,99         | 10,00 | 5.459,80       |
| 26   | PNEU TRASEIRO YBR - Pneu fabricado com matéria-prima e tecnologia e equipamentos de última geração, passando por um processo rigoroso de controle de qualidade.      | TECNICHE | 20,0 | Unidade | 323,33        | 290,99         | 10,00 | 5.819,80       |
| 27   | PNEU DIANTEIRO XTZ 125 - Pneu fabricado com matéria-prima e tecnologia e equipamentos de última geração, passando por um processo rigoroso de controle de qualidade. | TECNICHE | 20,0 | Unidade | 343,33        | 308,99         | 10,00 | 6.179,80       |
| 28   | PNEU TRASEIRO XTZ 125 - Pneu fabricado com matéria-prima e tecnologia e equipamentos de última geração, passando por um processo rigoroso de controle de qualidade.  | TECNICHE | 12,0 | Unidade | 401,00        | 360,90         | 10,00 | 4.330,80       |
| 29   | PNEU DIANTEIRO TITAN 160 - Sem câmara A largura da seção é de 80mm. Possui um diâmetro de 18". A relação entre altura e largura é de 100.                            | TECNICHE | 25,0 | Unidade | 382,67        | 344,40         | 10,00 | 8.610,00       |
| 30   | PNEU TRASEIRO TITAN 160 - Sem câmara A largura da seção é de 80mm. Possui um diâmetro de 18". A relação entre altura e largura é de 100.                             | TECNICHE | 25,0 | Unidade | 411,00        | 369,90         | 10,00 | 9.247,50       |
| 31   | PNEU DIANTEIRO BROZ 160 - Sem câmara A largura da seção é de 80mm. Possui um diâmetro de 18". A relação entre altura e largura é de 80.                              | VIPAL    | 10,0 | Unidade | 423,33        | 380,99         | 10,00 | 3.809,90       |
| 32   | PNEU TRASEIRO BROZ 160 - Sem câmara A largura da seção é de 80mm. Possui um diâmetro de 18". A relação entre altura e largura é de 80.                               | vipal    | 10,0 | Unidade | 495,00        | 445,50         | 10,00 | 4.455,00       |

| Seq. | Descrição  | Marca    | Qtd. | Und.    | V. Ref. (R\$) | V. Final (R\$) | %     | V. Total (R\$) |
|------|--|----------|------|---------|---------------|----------------|-------|----------------|
| 33   | REPARO DO GUIDÃO - plugues do guidão de alumínio anodizado   | MHX      | 10,0 | Unidade | 104,00        | 93,60          | 10,00 | 936,00         |
| 34   | RETROVISOR (PAR) - elaborado com materiais de alta resistência, com qualidade superior                                       | GVS      | 20,0 | Unidade | 67,33         | 60,59          | 10,01 | 1.211,80       |
| 35   | SOLUÇÃO PARA BATERIA - Líquido, coloração variando do incolor à levemente acastanhada, odor característico, solúvel em água. | PIONEIRA | 20,0 | Unidade | 27,67         | 24,90          | 10,01 | 498,00         |
| 36   | VELA - alta resistência à corrosão, calor e desgaste elétrico  | NGK      | 20,0 | Unidade | 49,00         | 44,10          | 10,00 | 882,00         |
| 37   | CAIXA DE DIREÇÃO - moto XTZ  | MHX      | 10,0 | Unidade | 102,67        | 92,40          | 10,00 | 924,00         |
| 38   | CAIXA DE DIREÇÃO - moto YBR  | DANIDREA | 10,0 | Unidade | 94,33         | 84,89          | 10,01 | 848,90         |
| 39   | CAIXA DE DIREÇÃO - moto star 160   | DANIDREA | 10,0 | Unidade | 92,33         | 83,09          | 10,01 | 830,90         |
| 40   | CAIXA DE DIREÇÃO - moto KASINSKY   | DANIDREA | 10,0 | Unidade | 102,67        | 92,40          | 10,00 | 924,00         |

Valor total do lote R\$ 126.816,90 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos)

**LOTE 02 - SERVIÇOS**

| Seq. | Descrição                     | Marca    | Qtd.  | Und.    | V. Ref. (R\$) | V. Final (R\$) | %      | V. Total (R\$) |
|------|-------------------------------|----------|-------|---------|---------------|----------------|--------|----------------|
| 41   | TROCA DE PNEU                 | SERVIÇOS | 18,0  | Serviço | 24,33         | 21,89          | 10,03  | 394,02         |
| 42   | TROCA DE LONA DE FREIO        | SERVIÇOS | 18,0  | Serviço | 24,33         | 21,89          | 10,03  | 394,02         |
| 43   | REVISÃO GERAL                 | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 125,00        | 112,50         | 10,00  | 1.012,50       |
| 44   | RETIRADA DE VAZAMENTOS        | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 115,00        | 103,50         | 10,00  | 931,50         |
| 45   | TROCA DOS DISCOS DE EMBREAGEM | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 131,00        | 117,90         | 10,00  | 1.061,10       |
| 46   | TROCA DO RETENTOR DE CANELA   | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 74,00         | 66,60          | 10,00  | 599,40         |
| 47   | TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO     | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 64,00         | 57,60          | 10,00  | 518,40         |
| 48   | TROCA DA CAPA DO BANCO        | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 37,50         | 51,84          | -38,24 | 466,56         |
| 49   | REMENDO DO PNEU               | SERVIÇOS | 108,0 | Serviço | 37,50         | 33,75          | 10,00  | 3.645,00       |
| 50   | TROCA DA CÂMERA DE AR         | SERVIÇOS | 36,0  | Serviço | 37,50         | 33,75          | 10,00  | 1.215,00       |
| 51   | APERTO DE CORRENTE            | SERVIÇOS | 16,0  | Serviço | 20,00         | 18,00          | 10,00  | 288,00         |
| 52   | LUBRIFICAÇÃO CABO             | SERVIÇOS | 16,0  | Serviço | 20,00         | 18,00          | 10,00  | 288,00         |
| 53   | LIMPEZA DE CORPO DE INJEÇÃO   | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 166,00        | 149,40         | 10,00  | 1.344,60       |
| 54   | SERVIÇO NA PARTE ELETRICA     | SERVIÇOS | 9,0   | Serviço | 131,67        | 118,50         | 10,00  | 1.066,50       |

Valor total do lote R\$ 13.224,60 (treze mil, duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)

**Valor total R\$ 140.041,50 (cento e quarenta mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos)**